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1. GENERAL INFORMATION

SUBMISSION DATE: February 11, 2025 

BENEFICIARY NAME: ALBANIA CHESS FEDERATION 

DEVELOPMENT LEVEL OF 2024: 3 

PROJECT NAME: 

PROJECT START DATE: Jully 2024 

PROJECT END DATE: December 2024 

PROJECT WEBSITE/SOCIAL 
MEDIA: 

https://achf.org.al/https://www.facebook.com/federataeshahut; 

https://www.instagram.com/federatashqiptareeshahut/; 

https://twitter.com/FShahut 
PROJECT DESCRIPTION: 

Following the objectives of the ACHF, Fide Development found 
served  To:  

1.The sustainability of the active women and best the

best results chess players 

2. Enabling the return of the tradition of organizing a

women's team championship( which has been 

impossible as a result of a vacuum created over the 

years in the participation of women in club 

membership)  

3. Promoting female players and teams and

Encouraging member clubs to support female 

participation 

4. Promote the cooperation, commitment and support

of the local government and our member chess clubs. 

Report attached 

PROJECT/PROGRAMME TOTAL 
BUDGET (euro):(Including other 
income) 

€ 10,900 

FUNDING AMOUNT RECEIVED 
FROM FIDE FOR THIS 
PROJECT/PROGRAMME (euro): 

€ 5000 

2. KEY PERFORMANCE INDICATORS

 Copy/paste your baseline and target KPIs from the project’s funding request (Appendix B) or

annual plan (Continents and FIDE Commissions only).

 Input your actual KPIs achieved after the implementation of the project.

KPI BASELINE  
(project  start) 

TARGET  
(project  end) 

ACTUAL 

Number of players 

1 Open Team Championship 40/48/ 47/43/ 42 

2 Women Team Championship 1st 
championsip 

https://achf.org.al/
https://achf.org.al/
https://www.instagram.com/federatashqiptareeshahut/
https://twitter.com/FShahut
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after more 
than 30 years  

3  90-100 77 72 

4  100-110 80 61/ flooded 
city  

 Number of players / Titled    

1. Open 10/7 10/8 10/8) +1FM 
/15y old 

2, Women 10 10 10 

 Senior  10 10 10 

 
3. PROJECTS’ OUTCOMES / DELIVERABLES 

 Promotion and dissemination activities: list the used sources/implemented activities which 

covered/promoted each of your projects:   

Promotion and dissemination activities: Your input: 

Official website https://achf.org.al/ 

Other social media sources/platforms https://www.facebook.com/federataeshahut; 

https://www.instagram.com/federatashqiptareeshahut/ 
Newspapers, magazines  

TV/Youtube shows https://www.youtube.com/watch?v=Y5TuoAKMfV0 

Streams/podcasts  

Radio shows  

Blogs, twitter feeds  

Printed branded promotional materials Baners, rollups, diplomas  

 

 Sponsors you actually involved in each of your projects.  

Sponsors Official website Involvement in the project 

MUNICIPALITY OF VLORA https://vlora.gov.al/ € 4000 Euros found prices  

   

 

 Strategically  Partners you actually involved in each of your projects (UNESCO, National 

Ministries, NGOs, NOCs, etc). 

Partners Official website Involvement in the project 

MINISTRY OF EDUCATION 
AND SPORTS 

https://arsimi.gov.al/ ANNUAL GRANT 

Municipality of Vlora  https://vlora.gov.al/ Organising Vlora Chess Fest  
free accommodation for 2 
women teams  team and 
organisers; Free playing hall 

 
4. LINKS, PHOTOS AND OTHER SUPPORTING MEDIA DOCUMENTS 

https://www.facebook.com/federataeshahut
https://www.instagram.com/federatashqiptareeshahut/
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https://durreslajm.al/ekipi-i-femrave-te-teutes-shpallet-kampione-e-shqiperise-ne-shah/ 
 
https://shqiptarja.com/lajm/mbahet-festivali-i-shahut-ne-vlore-sekretarja-e-federates-
kulmon-ne-fundjave-me-dy-gara-mbarekombetare 
https://achf.org.al/2024/09/17/festivali-mbarekombetar-i-shahut-vlore-2024/ 
https://achf.org.al/2024/10/05/rikthehet-partizani-ne-fron-pas-26-vjetesh-teuta-kampione-
per-femrat/ 
https://shqiptarja.com/lajm/gara-mbarekombetare-mbyllet-pas-8-ditesh-festivali-i-shahut-
ne-vlor-risia-e-sezonit-presidenti-dervishaj-ka-vajza-shume-te-talentuara 
 
See photos : https://achf.org.al/vlora-chess-fest-2024/ 

                      https://achf.org.al/finalet-e-kampionatit-80-te-kombetar/ 

 

 

ATTACHMENTS TO THE REPORT 
 

Financial Report Form specific to the activity/projects* (Appendix D/2)  ☐ 

Photos/videos (name the attached file as the Project Name_photos)  ☐ 

Other supporting documents (name the attached file as Project Name_doc)  ☐ 

I, the undersigned, President/Secretary General of the above-mentioned Organisation, certify that 
the information provided in this report, including the Financial Report Form (Appendix D/2) attached 
represents a true and fair summary of the activity/project noted above. At any moment, we will 
provide documentations and justifications related to the activity/projects/expenditures as required 
by FIDE or by its auditors, upon request of the FIDE. 

 
 

 
 
Majlinda Pilinci  

 
Secretary General 

 

Albania Chess Federation  
 

Tirana on 11 February 2025 

 

https://achf.org.al/vlora-chess-fest-2024/
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*Financial reports (financial statements, official project report) specific to the activity/projects is 
required to be completed and submitted to FIDE with this report. In absence of the beneficiary’s 
financial reports for the specific activity/projects, the FIDE financial report form is to be used. 
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ALBANIA CHESS FEDERATION 

_____________________________________________________________________ 

Reff. No. 6                                                                                                Tirana on 11/02/2025 

 

Report For the Year 2024 Development Fund 

 

To: FIDE Planning & Development Commission  

 

Dear PDC, 

Here is the report from the Albania Chess Federation concerning our development projects.  

We are dedicated to run the entire program within the agreed directions of developing 

projects, among those proposed to the application. The budget allocated by Fide, through 

application and approval to the Planning and Development Commission for the Albanian 

Chess Federation’s project  on the year 2024 in the amount of € 5,000 

 

NR Description Debit  Credit 

** Opening balance (Fide Development Fund)   5000 

  "Chess Fest Vlora 2025"     

1 
National Team Championship Open & Women 

(Standard)  
 €                   830.00    

2 The Nationwide Blitz & Rapid Chess Tournament     

-   cups   €                     330.00    

- Roll ups   €                     100.00    

- Partial payment of the prize fund  €                     400.00    

3 Finals Open, Women & Seniors  €                4,130.00    

-  hall’s  rental payment   €                  1,570.00    

- Diploms tables names   €                     530.00    

-  Arbiters payment   €                     640.00    

- Partial payment of the prize fund  €                  1,390.00    

 

Following the objectives of the ACHF, Fide Development found served for:  

1.The sustainability of the active women and the best chess players  

2. Enabling the return of the tradition of organizing a women's team championship  
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3. Promoting female players and teams and encouraging member clubs to support 

female participation 

4.  Promote the cooperation, commitment and support of the local government and our 

member chess clubs. 

 

PROJECT NAME: “Sustainability of the National competitions of the Albanian 

Champions 2024" 

PERIOD:       July -December 2024 

EVENTS:  

I.                      “Vlora Chess Festival 2024” NATIONAL CHESS FESTIVAL 

The festival took place on September 29-October 6, under the auspices of the municipality of 

Vlora, within the framework of "Vlora European City of Sport", including several activities.  

After the past 3 years of organizing "Chess Festival" in different cities, in which the team 

championship of the Republic's  Cup has been included with  the format  for the composition 

of the teams of 6 tables, 4 open, 1 female and a young U18', together with the national 

championship of rapid and blitz. This year's   format has been further developed with the 

inclusion in the calendar of the Women's Team Championship for the first time. 

 

   

 

 

1. Open Category I Team Championship (September 29 - October 4) 

2. Women's Team Championship (September 29 - October 4) 

3. Nationwide Championship and National Rapid Championship (October 5) 

4. Nationwide Championship and National Rapid Blitz Championship (October 6) 

 

1. The National Team Championship for Category A (Open)  and the National Team 

Championship for Women were held in Vlora on September 29-October 4, near the 

premises of the Vlora Palace of Culture, with the participation of eight teams of the 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

3 Finals Open, Women & Seniors( hall’s  rental 

payment ) 

 €            

 1,500.00 
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first category - for men: PARTIZANI; TEUTA; APOLLONIA; FLAMURTARI; 

TIRANA; LUFTETARI; BUTRINTI; VLLAZNIA 

Official link of the event with the lists of participating clubs and the results 

https://chess-results.com/tnr1018569.aspx?lan=1&art=8&turdet=YES 

At the end of the competitions, "Partizani TEAM" was  declared the winner!  

 

2. The Women's Team Championship was held for the first time after  35 years, 

with the participation of 4 teams: TEUTA; TIRANA; FLAMURTARI; 

LUFTETARI. The women's competitions were held with 6 meetings (double 

rounds). Official link of the activity with the lists of participating clubs and the 

results: https://chess-results.com/tnr1018572.aspx?lan=1&art=1 

During each of the activities, 7 meetings/competitions were held.  

At the end of the competition, "Teuta" was  declared winner!  

Federation managed the free accommodation of the two women's teams 

 

   

 

3. The Nationwide Rapid and Blitz Championships were held near the sports palace of 

KS FLAMURTARI according to the following program: 

● Rapid 05 October 12:30- 20:30 

● Blitz 06 October 10:30- 13:30 

72 chess players participated on the Rapid championship and 61 chess players on the 

Blitz one.  The competitions were held with 9 and 11 matches respectively. Rapid 9 

matches -Blitz 11 matches. Official link of the activity with the lists of participants 

and results:  

● https://chess-results.com/tnr1018574.aspx?lan=1&art=4 

● https://chess-results.com/tnr1018588.aspx?lan=1 

 

Note:  Blitz and rapid competitions were held after a day of storms and extreme weather that 

flooded the city, otherwise the participation would have been much greater. Despite this, we 

https://chess-results.com/tnr1018569.aspx?lan=1&art=8&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr1018572.aspx?lan=1&art=1
https://chess-results.com/tnr1018574.aspx?lan=1&art=4


4 
 

managed to move the venue of the competition to the sports palace, thanks to our persistence 

and the help of the director of the Flamurtari multi-sports club. 

 

PRIZES AND TROPHIES 

Cups, medals and diplomas were awarded to the clubs and chess players winning the first 3 

places.Diplomas were distributed to the winning players of tables 1- 4 

A prize fund of 4,400 Euros was distributed to the winners according to the following 

categories: 

1. Prize fund, 1,700 Euros, was awarded to the winning teams Open: 

First place, 1000 Euros; Second place, 500 Euros; Third place, 200 Euros 

2. Prize fund, 900 Euros was awarded to the winning teams Women 

First place, 500 Euros; Second place, 300 Euros; Third place, 100 Euros 

3. Prize fund, 900 Euros was awarded to the winning teams Rapid Tournament 

First place, 500 Euros; Second place, 300 Euros; Third place, 100 Euro 

4. Prize fund, 900 Euro was given to the winning teams of the Blitz Tournament. 

First place, 500 Euros; Second place, 300 Euros; Third place, 100 Euro 

 

All competitions are registered in the international scoring system valid for the International 

ELO. (Rating Elo - FIDE) 

The closing ceremony took place around 14:00 on Sunday, October 6, on  the premises of the 

Sports Palace, with the participation of athletes and guests. 

The ceremony was led by Mrs. Majlinda Pilinci IO (International Organiser) - General 

Secretary and organizer of the event ' 

The Ceremony was greeted and participated in the awarding of prizes, Mr. Erald 

Dervishi, Mr. Eduard Shalsi, Honorary President of the ASFSH and Mrs. Elona 

Hasanaj, Director of the Flamurtari Multi-Sports Club. 

As a result of the declaration of a "state of emergency" in the city due to the difficult 

conditions of flooding from the rains, the promised presence of the Mayor of the City of 

Vlora became impossible. 

 

In their speech, the importance of organizing this Festival was emphasized as one of the most 

important chess activities in the city of Vlora, realizing the objective of the FSH for the 

qualitative increase of events and the promotion of the sport of chess related to the tourist 
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values of the country. The support of the Municipality of Vlora and its staff throughout the 

days of organizing the event. 

 

Achieving a perfect organization of the competitions, despite the difficulties created by the 

extreme weather conditions, thanks to the coordination and extraordinary work of the 

organizing staff of the FSH, supported in an extraordinary way by the staff of the 

Municipality of Vlora, the Directorate of Culture and Sports, the Director of the Flamurtari 

Multi-Sports Club with her staff. 

The organizing staff was engaged throughout the activity in promoting it in various media 

and publishing the activities step by step on the ASFSH website and social media. 

 

 

 

 

 

 

See photos : https://achf.org.al/vlora-chess-fest-2024/ 

 

II The Finals of the Standard Championship 

 Open, Women &  Seniors DECEMBER 1-8 

 

The most important events of the year were held in Tirana near the conference hall of Mak 

Albania _ Former Sheraton Hotel, during the dates 1- 8 December.announcing the 

champions in each of the competitions of the respective categories. The top 10 in each 

category participated. 

 

● Final standings of the 11th National Senior (  60+)  Championship Finals 

1. First place FM Lorenc Rama 8.5 points "Teuta" 

2. Second place IM Ilir Seitaj 7.5 points "Butrinti" 

3. Third place Vladimir Katana 7 points "Valbona" 

https://achf.org.al/vlora-chess-fest-2024/
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● Final standings of the National Women’s Championship Finals 

1. WFM Klean Shuqja 8 points "SK. Tirana" 

2. WFM Kler Caku 7.5 points "Teuta" 

3. WCM Eklea Omeri 6.5 points "Butrinti" 

  

 

 

● Final standings of the National Open Championship Finals  

Final ranking: 

1. IM Llambi Pasko 7.5 points "SK. Tirana"- National Champion 

2. Mateu Boci 7 points "Teuta" 

3. IM Franc Ashiku 6 points "Teuta" 

 

  

The discovery of this championship, the 14-year-old Mateu Boci, deserves attention, he 

had a very great performance, a level of play that must be appreciated. 

He was declared the vice-champion of Albania for the year 2024, after defeating the current 

champion I'M Llambi Pasko and the former champions IM Franc Ashiku and IM Dritan 

Mehmeti.  
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PRIZES AND TROPHIES 

Cups, medals and diplomas were awarded to chess players winning the first 3 places of each 

category.  

A prize fund of 3,200 Euros was distributed to the winners according to the following 

categories: 

1. Prize fund, 1,600 Euros, was awarded to the winning players Open: 

First place, 800 Euros; Second place, 500 Euros; Third place, 300 Euros 

2. Prize fund, 1000 Euros was awarded to the winning players  Women 

First place, 500 Euros; Second place, 300 Euros; Third place, 200 Euros 

3. Prize fund, 600 Euros was awarded to the winning Seniors  

First place, 300 Euros; Second place, 200 Euros; Third place, 100 Euro 

The finals of the 2024 individual championships were held in optimal conditions in one of the 

halls of the Hotel Mak Albania 5* in Tirana and the men's competition matches were 

broadcast live on the DGT livechess platform in all 9 rounds of the competition, keeping 

many chess enthusiasts both inside and outside Albania tense, including the board of directors 

of the Albanian Chess Federation, active chess players, coaches and relatives of the 

participating players. 

The competition took place without problems despite the "pressure" created by the increase in 

the level of play and the competition of young chess players participating in these finals. 

This was the general picture of these championships, which it must be said were beautiful, 

with sporting competition and with maximum seriousness! 

On behalf of the Federation  

Majlinda Pilinci, Tirana on 11 february 2025 

 

 



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Emri:

NIPT:
Adresa:

BUKURIJE DAJA

K51501001W
Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Hajdar Hidi, nr.63/1

BUKURIJE DAJAEmri tregtar:

TiraneQyteti dhe Kodi postar:
AlbaniaShteti:
BUKURIJE DAJAPersoni i kontaktit:

Adresa elektronike: 9923 K51501001W

Shitës

Kodi / Emri i llojit të faturës: 388 / Faturë tatimore
urn:cen.eu:en16931:2017Specifikimi i standardit:

FalseFaturë borxh i keq:
P1 Faturimi i dërgesave të mallrave dhe shërbimeve kundrejt porosive të blerjes,Lloji i Procesit:

INFORMACIONE TË FATURËS

Numri i faturës: 453/2024
04.12.2024 13:55:15Data dhe ora e lëshimit të faturës:

Monedha e faturës: ALL

SN-667885-06-20 (gm966ou412), Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Hajdar Hidi, nr.63/1  , Tirane, Albania
Kodi i vendit të ushtrimit të

veprimtarisë së biznesit:
Bukurije Daja (ny860hb920)Kodi i operatorit:

7a6bef10-ef42-4ea5-a67b-60162b294530NIVF:

70ED2E7B1425CE51132D73334A025D71NSLF:

TË DHËNAT E FATURËS

Emri:

NIPT:
Adresa:

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT

K51730017V
TIRANE Tirane

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUTEmri tregtar:

AlbaniaShteti:
Adresa elektronike: 9923 K51730017V

BLERËSI / KLIENTI

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Shumat totale neto të artikujve:
TOTAL NË ALL

Shuma totale pa TVSH:
Shuma totale e TVSH-së:
Shuma totale me TVSH:

Shuma totale e mbetur për t’u paguar:

6 000,00 ALL
6 000,00 ALL
1 200,00 ALL
7 200,00 ALL
7 200,00 ALL

Nr.
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit
Njësia e Matjes
Sasia

Çmimi bruto për njësi
Ulja e çmimit

Çmimi bruto për njësi

Vlera e zbritjes
Vlera e shtesës

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Baner per roll up
Copë
2

3 000,00

7 200,00

0,00
0,00

6 000,00

S-VAT

20

ARTIKUJT E FATURËS

SHPËRNDARJA E TVSH-SË

Kodi i TVSH-së Shkalla e TVSH-së Vlera e tatueshme Shuma e TVSH-së
S-VAT 20 6 000,00 1 200,00

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Afati i pagesës 04.12.2024

INFORMACIONI I PAGESËS

Raiffeisen Bank sh.aEmri i llogarisë:
AL25202110130000000010409721IBAN:
SGSBALTXSWIFT:
Raiffeisen Bank sh.aEmri i bankës:
ACCOUNTPërshkrimi i pagesës:

Të gjitha informacionet në lidhje me
këtë faturë mund të shihen në këtë

Kod QR

Të gjitha informacionet e nevojshme
për pagesën e kësaj fature mund të

gjenden në këtë kod QR

Specifikimi i hollësishëm i artikullit të faturës

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Baner per roll up

2
Copë

3 000,00

7 200,00 6 000,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

3000.0
2
Copë

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Emri:

NIPT:
Adresa:

Kastrati Hotels & Tower

L82106038D
Sheshi "Italia", Tirana, Albania,

Kastrati Hotels & TowerEmri tregtar:

TiranaQyteti dhe Kodi postar:
AlbaniaShteti:

Adresa elektronike: L82106038D

Shitës

Kodi / Emri i llojit të faturës: 380 / Faturë tregtare
urn:cen.eu:en16931:2017Specifikimi i standardit:

FalseFaturë borxh i keq:
P2 Faturimi i dërgesave të mallrave dhe shërbimeve bazuar në një kontratëLloji i Procesit:

INFORMACIONE TË FATURËS

Numri i faturës: 2739/2024
16.12.2024 11:17:02Data dhe ora e lëshimit të faturës:

Monedha e faturës: ALL
Data e fillimit të periudhës së faturimit: 13.12.2024

Data e mbarimit të periudhës së faturimit: 15.12.2024
SN-551671-09-18 (de170pw360), Njesia Bashkiake Nr.5, Sheshi Italia, Ambjenti me Nr.pasurie 7/58,
Zona Kadastrale 8160, Tirane, Shqiperi.   , Tirane, Albania

Kodi i vendit të ushtrimit të
veprimtarisë së biznesit:

Hygerta Murga (kd520le869)Kodi i operatorit:

2f54b2e3-848a-4070-bc3f-21e691be8d6fNIVF:

20C43CFC85B827EF9BC68AB561D6664CNSLF:

TË DHËNAT E FATURËS

Emri:

NIPT:
Adresa:

Federata e Shahut

K51730017V
Tirana K51730017V

Federata e ShahutEmri tregtar:

AlbaniaShteti:
Adresa elektronike: K51730017V

BLERËSI / KLIENTI

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Shumat totale neto të artikujve:
TOTAL NË ALL

Totali i uljeve të faturës:
Totali i shtesave të faturës:

Shuma totale pa TVSH:
Shuma totale e TVSH-së:
Shuma totale me TVSH:

Shuma totale e mbetur për t’u paguar:

59 583,33 ALL
0,00 ALL
0,00 ALL
59 583,33 ALL
11 916,67 ALL
71 500,00 ALL
71 500,00 ALL

Nr.
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit
Njësia e Matjes
Sasia

Çmimi bruto për njësi
Ulja e çmimit

Çmimi bruto për njësi

Vlera e zbritjes
Vlera e shtesës

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Metropolitan beverage Lunch
kom
1.00

3 333,33

4 000,00

0,00
0,00

3 333,33

S-VAT

20

2
Banquet food
kom
1.00

6 666,67

8 000,00

0,00
0,00

6 666,67

S-VAT

20

3
BANQUET ROOM RENTAL
kom
1.00

16 250,00

19 500,00

0,00
0,00

16 250,00

S-VAT

20

4
Metropolitan Lunch food
kom
1.00

23 333,33

28 000,00

0,00
0,00

23 333,33

S-VAT

20

5
Metropolitan beverage Lunch
kom
1.00

10 000,00

12 000,00

0,00
0,00

10 000,00

S-VAT

20

ARTIKUJT E FATURËS

SHPËRNDARJA E TVSH-SË

Kodi i TVSH-së Shkalla e TVSH-së Vlera e tatueshme Shuma e TVSH-së
S-VAT 20 59 583,33 11 916,67

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Afati i pagesës 23.12.2024

INFORMACIONI I PAGESËS

Transferimi i kredisë(Factoring)Mënyra e pagesës:
AL63202110370000000001382960IBAN:
Raiffeisen Bank sh.aEmri i bankës:

IsIssuerInVat=True

SHËNIME

Të gjitha informacionet në lidhje me
këtë faturë mund të shihen në këtë

Kod QR

Të gjitha informacionet e nevojshme
për pagesën e kësaj fature mund të

gjenden në këtë kod QR

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Specifikimi i hollësishëm i artikullit të faturës

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Metropolitan beverage Lunch

1.00
kom

3 333,33

4 000,00 3 333,33

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:

Njësia e Matjes:

Metropolitan beverage Lunch

3333.33

kom

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

2
Banquet food

1.00
kom

6 666,67

8 000,00 6 666,67

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:

Njësia e Matjes:

Banquet food

6666.67

kom

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

3
BANQUET ROOM RENTAL

1.00
kom

16 250,00

19 500,00 16 250,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:

Njësia e Matjes:

BANQUET ROOM RENTAL

16250.00

kom

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

4
Metropolitan Lunch food

1.00
kom

23 333,33

28 000,00 23 333,33

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:

Njësia e Matjes:

Metropolitan Lunch food

23333.33

kom

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

5
Metropolitan beverage Lunch

1.00
kom

10 000,00

12 000,00 10 000,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:

Njësia e Matjes:

Metropolitan beverage Lunch

10000.00

kom

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Emri:

NIPT:
Adresa:

BUKURIJE DAJA

K51501001W
Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Hajdar Hidi, nr.63/1

BUKURIJE DAJAEmri tregtar:

TiraneQyteti dhe Kodi postar:
AlbaniaShteti:
BUKURIJE DAJAPersoni i kontaktit:

Adresa elektronike: K51501001W

Shitës

Kodi / Emri i llojit të faturës: 388 / Faturë tatimore
urn:cen.eu:en16931:2017Specifikimi i standardit:

FalseFaturë borxh i keq:
P1 Faturimi i dërgesave të mallrave dhe shërbimeve kundrejt porosive të blerjes,Lloji i Procesit:

INFORMACIONE TË FATURËS

Numri i faturës: 488/2024
30.12.2024 13:02:44Data dhe ora e lëshimit të faturës:

Monedha e faturës: ALL

SN-667885-06-20 (gm966ou412), Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Hajdar Hidi, nr.63/1  , Tirane, Albania
Kodi i vendit të ushtrimit të

veprimtarisë së biznesit:
Bukurije Daja (ny860hb920)Kodi i operatorit:

596cdf42-ccb1-4d75-8b48-9d44e2241a00NIVF:

EF779958B1A133BC3E5242B08E9CA423NSLF:

TË DHËNAT E FATURËS

Emri:

NIPT:
Adresa:

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT

K51730017V
TIRANE Tirane

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUTEmri tregtar:

AlbaniaShteti:
Adresa elektronike: K51730017V

BLERËSI / KLIENTI

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Shumat totale neto të artikujve:
TOTAL NË ALL

Shuma totale pa TVSH:
Shuma totale e TVSH-së:
Shuma totale me TVSH:

Shuma totale e mbetur për t’u paguar:

3 000,00 ALL
3 000,00 ALL
600,00 ALL
3 600,00 ALL
3 600,00 ALL

Nr.
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit
Njësia e Matjes
Sasia

Çmimi bruto për njësi
Ulja e çmimit

Çmimi bruto për njësi

Vlera e zbritjes
Vlera e shtesës

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Baner
Copë
1

3 000,00

3 600,00

0,00
0,00

3 000,00

S-VAT

20

ARTIKUJT E FATURËS

SHPËRNDARJA E TVSH-SË

Kodi i TVSH-së Shkalla e TVSH-së Vlera e tatueshme Shuma e TVSH-së
S-VAT 20 3 000,00 600,00

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Afati i pagesës 30.12.2024

INFORMACIONI I PAGESËS

Pagesa në llogarinë bankare(Account)Mënyra e pagesës:
Raiffeisen Bank sh.aEmri i llogarisë:
AL25202110130000000010409721IBAN:
SGSBALTXSWIFT:
Raiffeisen Bank sh.aEmri i bankës:
ACCOUNTPërshkrimi i pagesës:

Të gjitha informacionet në lidhje me
këtë faturë mund të shihen në këtë

Kod QR

Të gjitha informacionet e nevojshme
për pagesën e kësaj fature mund të

gjenden në këtë kod QR

Specifikimi i hollësishëm i artikullit të faturës

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Baner

1
Copë

3 000,00

3 600,00 3 000,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

3000.0
1
Copë

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Emri:

NIPT:
Adresa:

GRAPHIC LINE - 01

K31722069H
Rruga "Mujo Ulqinaku, Nd.18, Pallati 10 katesh i verdhe

GRAPHIC LINE - 01Emri tregtar:

TiraneQyteti dhe Kodi postar:
AlbaniaShteti:

Adresa elektronike: 9923 K31722069H

Shitës

Kodi / Emri i llojit të faturës: 388 / Faturë tatimore
urn:cen.eu:en16931:2017Specifikimi i standardit:

falseFaturë borxh i keq:
P1 Faturimi i dërgesave të mallrave dhe shërbimeve kundrejt porosive të blerjes,Lloji i Procesit:

INFORMACIONE TË FATURËS

Numri i faturës: 81/2024
09.12.2024 10:03:33Data dhe ora e lëshimit të faturës:

Monedha e faturës: ALL
SN-626241-01-20 (pe153fi380), Rruga "Mujo Ulqinaku, Nd.18, Pallati 10 katesh i verdhe  , Tirane,
Albania

Kodi i vendit të ushtrimit të
veprimtarisë së biznesit:

Vasilika Kote (qh580xx736)Kodi i operatorit:

fc39a37d-c3c8-41db-b2d8-85781465d949NIVF:

9B7861F17FE1EACC9394001C668043D1NSLF:

TË DHËNAT E FATURËS

Emri:

NIPT:
Adresa:

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT

K51730017V
DERVISH HIMA

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUTEmri tregtar:

AlbaniaShteti:
Adresa elektronike: 9923 K51730017V

BLERËSI / KLIENTI

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Shumat totale neto të artikujve:
TOTAL NË ALL

Shuma totale pa TVSH:
Shuma totale e TVSH-së:
Shuma totale me TVSH:

Shuma e paguar:
Shuma totale e mbetur për t’u paguar:

43 490,00 ALL
43 490,00 ALL
8 698,00 ALL
52 188,00 ALL
0,00 ALL
52 188,00 ALL

Nr.
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit
Njësia e Matjes
Sasia

Çmimi bruto për njësi
Ulja e çmimit

Çmimi bruto për njësi

Vlera e zbritjes
Vlera e shtesës

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Certifikata A4
Copë
57

150,00

10 260,00

0,00
0,00

8 550,00

S-VAT

20

2
Design & Printim baneri
m2
8

1 800,00

17 280,00

0,00
0,00

14 400,00

S-VAT

20

3
Etiketa per medalje te punuara ne lazer
Copë
43

180,00

9 288,00

0,00
0,00

7 740,00

S-VAT

20

4
Etiketa per Kupa te punuara ne lazer
Copë
32

400,00

15 360,00

0,00
0,00

12 800,00

S-VAT

20

ARTIKUJT E FATURËS

SHPËRNDARJA E TVSH-SË

Kodi i TVSH-së Shkalla e TVSH-së Vlera e tatueshme Shuma e TVSH-së
S-VAT 20 43 490,00 8 698,00

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Afati i pagesës 16.12.2024

INFORMACIONI I PAGESËS

Raiffeisen bankEmri i llogarisë:
AL63202110130000000100803822IBAN:
ACCOUNTPërshkrimi i pagesës:

Të gjitha informacionet në lidhje me
këtë faturë mund të shihen në këtë

Kod QR

Të gjitha informacionet e nevojshme
për pagesën e kësaj fature mund të

gjenden në këtë kod QR

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Specifikimi i hollësishëm i artikullit të faturës

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
Certifikata A4

57
Copë

150,00

10 260,00 8 550,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

150.00
57
Copë

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

2
Design & Printim baneri

8
m2

1 800,00

17 280,00 14 400,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

1800.00
8
m2

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

3
Etiketa per medalje te punuara ne lazer

43
Copë

180,00

9 288,00 7 740,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

180.00
43
Copë

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

4
Etiketa per Kupa te punuara ne lazer

32
Copë

400,00

15 360,00 12 800,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

400.00
32
Copë

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Emri:

NIPT:
Adresa:

SHPETIM KUÇI

L08718203N
Lagjja 5,Rruga Hysen Kertusha

SHPETIM KUÇIEmri tregtar:

Durres,2001Qyteti dhe Kodi postar:
AlbaniaShteti:

Adresa elektronike: 9923 L08718203N

Shitës

Kodi / Emri i llojit të faturës: 380 / Faturë tregtare
urn:cen.eu:en16931:2017Specifikimi i standardit:

falseFaturë borxh i keq:
P1 Faturimi i dërgesave të mallrave dhe shërbimeve kundrejt porosive të blerjes,Lloji i Procesit:

INFORMACIONE TË FATURËS

Numri i faturës: 53/2024
04.12.2024 11:55:46Data dhe ora e lëshimit të faturës:

Monedha e faturës: ALL
SN-088840-04-10 (er545th121), Lagjja 5,rruga Hysen Kertusha,pallat 5 katesh,kati i pare,perball
stadiumit NIKO  DOVANA.  , Durres, Albania

Kodi i vendit të ushtrimit të
veprimtarisë së biznesit:

Shpëtim Kuçi (mw371uz802)Kodi i operatorit:

160752a0-e8b9-42e3-8255-7e0af2aa3f20NIVF:

79DBFCC4CE39EF861306AEE319461BF8NSLF:

TË DHËNAT E FATURËS

Emri:

NIPT:
Adresa:

FEDERATA E SHAHUT

K51730017V
Tirane

FEDERATA E SHAHUTEmri tregtar:

AlbaniaShteti:
Adresa elektronike: 9923 K51730017V

BLERËSI / KLIENTI

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Shumat totale neto të artikujve:
TOTAL NË ALL

Shuma totale pa TVSH:
Shuma totale e TVSH-së:
Shuma totale me TVSH:

Shuma totale e mbetur për t’u paguar:

27 166,68 ALL
27 166,68 ALL
5 433,33 ALL
32 600,01 ALL
32 600,01 ALL

Nr.
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit
Njësia e Matjes
Sasia

Çmimi bruto për njësi
Ulja e çmimit

Çmimi bruto për njësi

Vlera e zbritjes
Vlera e shtesës

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
[24] Trofe Fitues
një
3.00

2 722,23

9 800,02

0,00
0,00

8 166,68

S-VAT

20

2
[24] Trofe Fitues
një
3.00

2 666,67

9 600,00

0,00
0,00

8 000,00

S-VAT

20

3
[24] Trofe Fitues
një
3.00

2 166,67

7 800,00

0,00
0,00

6 500,00

S-VAT

20

4
[24] Trofe Fitues
një
3.00

1 500,00

5 400,00

0,00
0,00

4 500,00

S-VAT

20

ARTIKUJT E FATURËS

SHPËRNDARJA E TVSH-SË

Kodi i TVSH-së Shkalla e TVSH-së Vlera e tatueshme Shuma e TVSH-së
S-VAT 20 27 166,68 5 433,33

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Afati i pagesës 04.12.2024

INFORMACIONI I PAGESËS

AL4020512046240123CLPRCLALLBIBAN:
BKTSWIFT:

Të gjitha informacionet në lidhje me
këtë faturë mund të shihen në këtë

Kod QR

Të gjitha informacionet e nevojshme
për pagesën e kësaj fature mund të

gjenden në këtë kod QR

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Specifikimi i hollësishëm i artikullit të faturës

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

1
[24] Trofe Fitues

3.00
një

2 722,23

9 800,02 8 166,68

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

[24] Trofe Fitues

2722.23
3.00
një

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

2
[24] Trofe Fitues

3.00
një

2 666,67

9 600,00 8 000,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

[24] Trofe Fitues

2666.67
3.00
një

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

3
[24] Trofe Fitues

3.00
një

2 166,67

7 800,00 6 500,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

[24] Trofe Fitues

2166.67
3.00
një

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750



Faturë Elektronike
PLATFORMA QENDRORE E FATURAVE

Nr.
Sasia
Njësia e Matjes
Përshkrimi i Mallit ose Shërbimit

Ulja e çmimit
Çmimi bruto për njësi

Çmimi bruto për njësi
Vlera e shtesës
Vlera e zbritjes

Vlera neto pa TVSH

Kodi i TVSH

Shkalla e TVSH

4
[24] Trofe Fitues

3.00
një

1 500,00

5 400,00 4 500,00

0,00
0,00

20

S-VAT

Përshkrimi:

Shuma bazë:
Sasia:

Njësia e Matjes:

[24] Trofe Fitues

1500.00
3.00
një

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Numri i Telefonit: 0800 14 14
E-Mail:einvoice_support@tatime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, Tirana 1000, Albania

Për të gjitha informacionet dhe ndihmë kontaktoni:

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, Tirana1003,Adresa:

Numri i Telefonit:
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

einvoice_support@akshi.gov.alE-Mail:
+355 422 77750







VLORA
CHESS FEST 

29 SHTATOR - 6 TETOR 2024

Sponsor 

NËN KUJDESIN E BASHKISË VLORË

BASHKIA VLORË
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                                FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT 

 

FESTIVALI I SHAHUT "CHESS FEST VLORA 2024" 

29 SHTATOR-6 TETOR  

Kampionati Ekipor Open Kategoria I ( 29 Shtator - 4 Tetor) 

Kampionati Ekipor për Femra ( 29 Shtator - 4 Tetor) 

Kampionati Ekipor Kategoria  II ( 4 Tetor) 

 Kampionati Mbarëkombëtar Rapid ( 5 Tetor) 

 Kampionati Mbarëkombëtar Blitz ( 6  Tetor) 

 

VLORË HOTEL REGINA GARDEN  

 

 

1. FTESË 

Nëpërmjet kësaj ftese zyrtare, Federata Shqiptare e Shahut- FSHSH, fton Klubet e Shahut anëtare 

të FSHSH dhe sportistëve të tyre, për pjesmarrjen në: 

“Kampionatin Kombëtar Ekipor  Opën & Femra 2024" Kategoria 1 dhe 2   dhe  në 

“Kampionatet Mbarëkombëtare Rapid dhe Blitz 2024” 

Gjithashtu, nëpërmjet kësaj ftese zyrtare, Federata Shqiptare e Shahut- FSHSH, fton Federatat e 

Shahut të Kosovës, Malit të Zi dhe Maqedonisë së Veriut, për pjesmarrjen në: 

“Kampionatet Mbarëkombëtare Rapid dhe Blitz” 

 

https://achf.org.al/


 

 

2  https://achf.org.al                                                    Rr.Liman Kaba, ish Kompleksi Dinamo, Parku Olimpik 

2. AKTIVITETET   

Gjatë ditëve të Festivalit të Shahut "CHESS FEST VLORA 2024", do të zhvillohen aktivitetet e 

mëposhtme: 

2.1. KAMPIONATET KOMBËTARE  

✓   Kampionati Ekipor Open Kategoria I ( 29 Shtator - 4 Tetor) 

✓   Kampionati Ekipor për Femra ( 29 Shtator - 4 Tetor) 

✓   Kampionati Ekipor Kategoria  II ( 4 Tetor) 

 

2.2. KAMPIONATET MBARËKOMBËTARE: 

✓   Kampionati Mbarëkombëtar Rapid ( 5 Tetor) 

 ✓  Kampionati Mbarëkombëtar Blitz ( 6  Tetor) 

 

3. VENDI I ZHVILLIMIT TË GARAVE  

Kampionatet, do të zhvillohen pranë ambienteve të Pallatit të Kulturës - Vlorë (20m nga hoteli).    

 

4. FONDI I ÇIMEVE 

Fondi total i çmimeve, që do të shpërndahen në këto aktivitete, do të jetë: 4,400 Euro. 

 

5. PJESËMARRJA  

 

1. Tetë Ekipet e “Kategorisë I” të Federatës Shqiptare të Shahut (pjesmarrësit e Kampionatit 2023 

Ekipor të Shqipërisë), janë të ftuar, të marrin pjesë në Kampionatin Kombëtar Ekipor Kategoria I, 

2024.   

2. Të gjithë Klubet e Shahut anëtare të FSHSH-së, janë të ftuar të marrin pjesë në Kampionatin 

Kombëtar Ekipor për Femra 2024. 

3. Të gjithë Klubet e Shahut, anëtare të FSHSH-së, të pakualifikuar në tetëshen e kategorisë së 

parë, janë të ftuar të marrin pjesë, në Kampionatin Kombëtar Ekipor të Kategorisë së II.  

https://achf.org.al/


 

 

3  https://achf.org.al                                                    Rr.Liman Kaba, ish Kompleksi Dinamo, Parku Olimpik 

4. Të gjithë Lojtarët e regjistruar pranë Federatave përkatëse të Shqipërisë, Kosovës dhe (Klubeve 

Shqiptare) të Maqedonisë së Veriut e Malit të Zi, janë të ftuar, të marrin pjesë në Kampionatet 

Mbarëkombëtare.  

 

6. AKOMODIMI 

Akomodimi i pjesëmarrësve, do të bëhet pranë Hotel Regina Garden**** - Vlorë. Të gjithë 

pjesëmarrësit, janë të detyruar, të akomodohen pranë Hotelit Zyrtar. 

Çmimi special i ofruar nga Hoteli, për pjesëmarrësit në Festival (përfshirë të gjitha kampionatet), 

do të jetë: 

• Akomodimi në dhomë dyshe - 40 Euro për natë / për person / mëngjes dhe drekë, 

përfshirë  

• Akomodimi në dhomë dyshe - 50 Euro për natë / për person / full board.  

Shënim: Pagesa e akomodimit, bëhet në momentin e regjistrimit në Hotel.  

 

7. PROCEDURA E REGJISTRIMIT 

1. Të gjithë klubet pjesëmarrëse në Kampionatin Ekipor Kombëtar 2024, duhet të dërgojnë 

konfirmimin e pjesëmarrjes së ekipeve të tyre, brenda datës 17 Shtator 2024. 

2. Konfirmimi i përberjes përfundimtare të ekipeve, do të dërgohet deri në datën 23 Shtator  2024, 

në adresën e e-mailit: info@achf.org.al 

3. Regjistrimi paraprak  në Kampionatet Mbarëkombëtare të Rapid dhe Blitz, deri në datën 25 

Shtator  2024. 

4.  Regjistrimi perfndimtar  përsa i përket pjesëmarrjes në Kampionatet Mbarëkombëtare të Rapid 

dhe Blitz, do të pranohet deri në, maksimumi 1 (një) orë, përpara fillimit të evnteve respektive. 

Për çështje organizative, inkurajojmë regjistrimin paraprak, të pjesëmarrësve  

 

8. KONTAKTE DHE INFORMACION:  

Drejtor i Turneut: IO Majlinda Pilinci 

Email:pilincimajlinda@gmail.com; 

Tel/ WhatsApp: +355692589298 

https://achf.org.al/
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Krye Arbitër: Kristaq Andoni  

Tel/ WhatsApp: 355 692476999 

Oficer Ratingu : Marin Collaku 

 Email: marincollaku@gmail.com 

 

9. PROGRAMI  I AKTIVITETEVE  

Kampionati Datat 

Kampionati Ekipor Open 29 Shtator - 4 Tetor  

Kampionati Ekiport per Femra  29 Shtator - 4 Tetor  

Kampionati Ekipor Kategoria II  4 Tetor  

Kampionati Mbarëkombëtar Rapid 5 Tetor  

Kampionati Mbarëkombëtar Blitz 6 Tetor  

 

 

 

* * *                * * * 

 

 

 RREGULLA TË PERGJITHSHME PËR KAMPIONATET 

 

PROGRAMI I GARAVE  

  Data Ora 

Kampionati Ekipor 
Open 

Kampionati Ekipor Femra  
29 Shtator  

Mbërritja 

Mbledhje Teknike  

29 Shtator  

14:00 

Ceremonia e Hapjes  15:30 

Raund 1  Raund 1 16:00 

https://achf.org.al/
mailto:marincollaku@gmail.com
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Raund 2 Raund 2 30 Shtator 09:30 

Raund 3  30 Shtator 16:00 

Raund 4 Raund 3 01 Tetor  16:00 

Raund 5 Raund 4 02 Tetor 16:00 

Raund 6 Raund 5 03 Tetor  16:00 

Raund 7 Raund 6 04 Tetor  16:00 

 
Kampionati Ekipor Kat. II  

04 Tetor  09:30 

 
Rapid 

05 Tetor 09:30 

 
Blitz 

06 Tetor 09:30 

 

 

 

I. KAMPIONATI KOMBËTAR EKIPOR OPEN 

 

1. ENTRY FEE 

Entry fee, për pjesëmarrjen në garë: 50 Euro për çdo ekip. 

 

     2. PËRBËRJA E EKIPEVE  

Ekipet përfaqësuese të Klubeve pjesëmarëse, do të përbëhen nga katër lojtarë dhe 2 lojtarë 

rezervë. Ndeshjet, do të luhen me 4 (katër) tavolina. 

Nuk lejohen të luajnë njëkohesisht, për një ekip, më shumë se 2 (dy) lojtarë të federuar me 

federata të ndryshme nga ajo Shqiptare. Lojtarët nga Kosova, konsiderohen si vendas. 

 

   3. ÇMIME DHE TROFE 

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 3 vendeve të para. 

Fondi i çmimeve, 1,700 Euro, do të ndahet për fituesit:  

- Vendi i parë, 1000 Euro 

- Vendi i dytë, 500 Euro 

- Vendi i tretë, 200 Euro  

 

https://achf.org.al/
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  4. RREGULLA TEKNIKE  

Kampionati do të zhvillohet me 7 raunde, Sistem Rrethi (Round-Robin system), të vlefshëm për 

ELO Rating.  

Ekipi që do të grumbullojë numrin më të madh të pikëve, sipas renditjes në tabelën e 

përgjithshme, do të shpallet edhe Ekipi Kampion Kombëtar, për vitin 2024.  

Dy ekipet që do të grumbullojnë numrin më të vogël të pikëve, sipas renditjes në tabelën e 

përgjithshme, do të kalojnë në Kategorinë e II, për vitin pasardhës, 2025.  

 

 

II. KAMPIONATI KOMBËTAR EKIPOR  FEMRA 

do të zhvillohet me Sistem Rrethi (Round-Robin system), të vlefshëm për ELO Rating.  

Në rastin e pjesëmarrjes, më pak se 5 ekipe, garat do të zhvillohen me double raunde.  

 

1. ENTRY FEE 

Entry fee, për pjesëmarrjen në garë: 50 Euro për çdo ekip. 

 

2. ÇMIME DHE TROFE 

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 3 vendeve të para. 

Fondi i çmimeve, 900 Euro do të ndahet për fituesit:  

- Vendi i parë, 500 Euro 

- Vendi i dytë, 300 Euro 

- Vendi i tretë, 100 Euro 

 

3. PËRBËRJA E EKIPEVE  

Ekipet përfaqësuese të Klubeve pjesëmarrëse, do të përbëhen nga katër lojtarë dhe 2 lojtarë 

rezervë (lojtarët rezervë, nuk janë të detyrueshëm).   

Nuk lejohen të luajnë njëkohesisht, për një ekip, më shumë se 2 (dy) lojtarë të federuar me 

federata të ndryshme nga ajo Shqiptare. Lojtarët nga Kosova, konsiderohen si vendas. 

https://achf.org.al/
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  4. RREGULLA TEKNIKE  

Kampionati do të zhvillohet me Sistem Rrethi (Round-Robin system), të vlefshëm për ELO Rating.  

Në rastin e pjesëmarrjes, më pak se 5 ekipe, garat do të zhvillohen me double raunde.  

Ekipi që do të grumbullojë numrin më të madh të pikëve, sipas renditjes në tabelën e 

përgjithshme, do të shpallet edhe Ekipi Kampion Kombëtar për Femra , për  vitin 2024.   

Nuk lejohen të luajnë njëkohesisht, për një ekip, më shumë se 2 (dy) lojtarë të federuar me 

federata të ndryshme nga ajo Shqiptare. Lojtarët nga Kosova, konsiderohen si vendas. 

 

III.   KAMPIONATI KOMBËTAR EKIPOR- Kategoria II 

1. Ekipet përfaqësuese të Klubeve pjesmarëse, do të përbëhen nga katër lojtarë dhe 2 lojtarë 

rezervë (lojtarët reserve, nuk janë të detyrueshëm). Ndeshjet, do të luhen me 4 (katër) tavolina. 

2. Garat do të zhvillohet me Sistem Rrethi (Round-Robin system)  Rapid 

3. Dy ekipet që do të grumbullojë numrin më të madh të pikëve, sipas renditjes në tabelën e 

përgjithshme, do të kalojnë në Kategorinë I, për vitin pasardhës, 2025.  

 

IV. KAMPIONATI  MBARËKOMBËTAR RAPID  

1. ENTRY FEE 

 Entry fee, për pjesëmarrjen në garë  10 Euro / për Person (GM + IM gratis) 

2. ÇMIME DHE TROFE 

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 3 vendeve të para. 

Fondi i çmimeve 900 Euro, do të ndahet për fituesit:  

• 500 Euro  

• 300 Euro 

• 100 Euro  

Prej pjesëmarrësve anëtarë të Federatës Shqiptare të Shahut, sipas renditjes në tabelën e 

përgjithshme, do të shpallet do të shpallet edhe Kampioni Kombëtar në RAPID 2024 

 

https://achf.org.al/
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5. KAMPIONATI  MBARËKOMBËTAR  BLITZ  

1. ENTRY FEE 

Entry fee për pjesëmarrjen në garë - 10 Euro / për Person (GM + IM gratis) 

2. ÇMIME DHE TROFE 

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 3 vendeve të para. 

Fondi i çmimeve 900 Euro, do të ndahet për fituesit:  

• 500 Euro  

• 300 Euro 

• 100 Euro  

Prej pjesëmarrësve anëtarë të Federatës Shqiptare të Shahut, sipas renditjes në tabelën e 

përgjithshme, do të shpallet do të shpallet  edhe Kampioni Kombëtar BLITZ  2024 

 

FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT 

12 SHTATOR  

 

 

 

https://achf.org.al/


FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT 

Rregullorja dhe programi i ndeshjeve “Kampionati Kombetar Individual Finale 2024” 

1. Rregullat e pergjithshme 

1.1 Kjo rregullore permban menyren e garimit si dhe programin e gares per Kampionatin 

Kombetar Individual Finalet 2024. 

1.2 Ne kete gare jane te vlefshme Rregullat e Shahut te FIDE dhe procedura e garave te 

Federates Shqiptare te Shahut.  

2.Menyra e garimit 

2.1 Ne Kampionatit Kombetar Individual Finale 2024 do perdoret sistemi Rreth (Berger) me ane 

te programit kompjuterik (9 Ture). 

2.3 Koha e mendimit do jete 90 minuta per 40 levizje + 30 minuta pas levizjes se 40 + 30 

sekonda shtese per cdo levizje duke filluar nga levizja e pare. Senior 60 minuta + 30 sekonda. 

2.4 Kjo gare eshte e regjistruar ne FIDE per rating ELO ne muajin Janar 2024. 

2.5 Per cdo ndeshje, ne rast fitores merret 1 pike, barazim ½ pike dhe ne humbje 0 pike. Nese ka 

me shume se dy lojtare me pike te barabarta per vendin e pare. Sistemi percakton edhe 

renditjen perfundimtare: 

1) Ndeshja Direkte 

2) Sonneborn Berger 

3) Numri fitoreve (bye llogaritet si pike) 

4) Numri i lojrave te luajtura me te zeza  

5) Lojtari me elo me te ulet 

3. Rregullorja e brendshme 

3.1 Ndalohet levizja pa shkak nga ambjenti i lojrave pervecse me lejen e gjyqtarise. 

3.2 Ndalohet rreptesisht pirja e duhanit ne salle. 

3.3 Ndalohet mbajtja e celularit ne salle, kjo shkakton humbjen e lojes. 

3.4 Lojtari ndalohet te komunikoje gjate lojes. 

3.5 Vonesa prej 30 minuta nga fillimi i raundit shkakton humbjen e lojes. 

3.6 Ne sallen e lojes lejohen vetem lojtaret dhe gjyqtaria. 



4. Cmimet 

Finalet      Femra    Senior 

Vendi I      80.000 Lek              50.000 Lek   30.000 Lek 

Vendi II      50.000 Lek        30.000 Lek   20.000 Lek 

Vendi III     30.000 Lek       20.000 Lek    10.000 Lek 

 

5. Komisoni i Reklamimit dhe reklamimet 

Komisioni i reklamimit perbehet nga : 

1) IA Marin Çollaku 

2) FA Bernard Leka 

3) IA Arta Driza 

 

5.1 Reklamimi per ceshtjen duhet te behet jo me shume se 30 minuta pas perfundimit te 

ndeshjes per te cilen po behet reklamimi me ane te nje kerkese me shkrim ndaj Gjyqtarise. 

 

 

6. Gjyqtaria/Administrimi 

1) NA Kristaq Andoni  Kryeqjyqetar 
2) FA Pandi Borova   Gjyqetar 

 

 

7. Drejtor Organizativ 

IO Majlinda Pilinci 

 

 

 

 



 

8. Programi Ndeshjeve 

Data Ora Open 

01 Dhjetor 2024 
15:30 

Mbledhja Teknike 

Ceremonia Hapjes 

16:00 TURI 1 

02 Dhjetor 2023 16:00 TURI 2 

 03 Dhjetor 2023 16:00 TURI 3 

04 Dhjetor 2023 09:30 TURI 4 

04 Dhjetor 2023 16:00 TURI 5 

05 Dhjetor 2023 16:00 TURI 6 

06 Dhjetor 2023 16:00 TURI 7 

07 Dhjetor 2023 16:00 TURI 8 

08 Dhjetor 2023 16:00 TURI 9 
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